
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di maggio,

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Il Ministero dell’Interno, con propria circolare DAIT n. 28 del 31.3.2022, stabilisce che il-
Consiglio dei Ministri con deliberazione del 31.3.2022 ha convocato i comizi per i cinque
referendum popolari  abrogativi dichiarati ammissibili dalla Corte Costituzionale nn. 56, 57,
58, 59 e 60 in data 16 febbraio – 8 marzo 2022, che saranno indennti con decreti del
Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 34, primo comma, della lòegge 352/70;
Con Decreti del Presidente della Rpubblica, datati 6.4.2022, pubblicati in Gazzetta Ufficiale --
serie generale del 7.4.2022 n. 82, sono stati indetti i cinque referendum popolari, di cui al
capoverso precedente, così come definiti nei medesimi Decreti, e i relativi comizi convocati
per il giorno di domenica 12 giugno 2022;

CONSIDERATO che:
per le finalità sopra richiamate e per gli adempimenti connessi, è necessario che gli-
edifici scolastici del locale I.C. “D’Alessandro-Vocino” di piazza IV Novembre, di viale
Vittorio Veneto (Plesso “Zuppa”) e di via dei Sanniti, nei quali allocare i seggi elettorali,
restino chiusi;
successivamente alle operazioni di voto e di scrutinio, occorre effettuare la pulizia dei-
locali innanzi citati, secondo le vigenti disposizioni normative;

Oggetto: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022
DECRETI DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 6 APRILE
2022, PUBBLICATI IN GAZZETTA UFFICIALE, SERIE GENERALE,
DEL 7 APRILE 2022, N. 82.  CHIUSURA SCUOLE PER
ALLESTIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI.

COPIA

Registro Generale n. 35

ORDINANZA SINDACO

N. 26 DEL 25-05-2022

Ufficio: SEGRETERIA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
3
5
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a





CONSTATATO, pertanto, che, al fine di consentire l’allestimento dei seggi elettorali con
ordine e celerità, gli edifici scolastici sopra individuati dovranno essere messi a disposizione
di questa Amministrazione Comunale, per lo svolgimento delle consultazioni referendarie, a
partire dal primo pomeriggio di venerdì 10 giugno a tutto il 13 giugno 2022;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs.18 agosto 2000, N. 267/2000;

O R D I N A

la chiusura degli edifici scolastici del locale Istituto Comprensivo “D’Alessandro-Vocino” di
piazza IV Novembre, di viale Vittorio Veneto (Plesso “Zuppa”) e di via dei Sanniti, a partire
dal primo pomeriggio di venerdì 10 giugno a tutto il 13 giugno 2022.

DISPONE ALTRESI’
Copia della presente ordinanza viene inviata per la propria parte di competenza:

Comando Polizia Municipale-

Comando Stazione Carabinieri-

Tenenza Guardia di Finanza-

Prefettura e Questura di Foggia-

Istituto Comprensivo “D’Alessandro-Vocino”, che provvederà ad inoltrare la-

presente, per quanto di propria pertinenza.

AVVERTE

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Puglia, nel termine di 60 gg. dalla
data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online di questo Comune, oppure
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data di pubblicazione.

IL SINDACO
F.to Vocale Matteo

2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
3
5
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-05-2022    al 09-06-2022
Lì  25-05-2022

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  25-05-2022

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
3
5
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
5
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a


